
 

 

 

VILNIAUS „TAIKOS“ PROGIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS „TAIKOS“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO 

DALIES PAMOKŲ LANKYMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

 

2023 m. rugpjūčio 21 d. Nr. V-61 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. 

rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-1036 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. 

įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“: 

1. T v i r t i n u  Mokinių atleidimo nuo dalies pamokų lankymo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios direktoriaus 2021 m. birželio 15 d. įsakymą Nr. V-

37 „Dėl mokinių atleidimų nuo dalies ar visų pamokų lankymo tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

 

 

 Direktorė                         Vaida Abramonienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    PATVIRTINTA 

    Vilniaus „Taikos“ progimnazijos 

    direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 21 d. 

    įsakymu Nr. V-61  

 

VILNIAUS „TAIKOS“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO 

DALIES PAMOKŲ LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus Taikos progimnazijos mokinių atleidimo nuo dalies pamokų lankymo  tvarkos 

aprašo (toliau Aprašas) tikslas – reglamentuoti atleidimo nuo dalies atitinkamo dalyko pamokų 

tvarką, pasiekimų įvertinimą.   

2. Nuo atitinkamo privalomojo dalyko dalies savaitinių pamokų lankymo gali būti  atleidžiami 

1–4 klasių pradinės mokyklos, 5–8 klasių progimnazijos mokiniai.   

 

II. ATLEIDIMO TVARKA 

3. 1-8 klasės mokinys gali būti atleistas nuo dalies pamokų (toliau – Pamoka) lankymo, jeigu: 

3.1. mokinys mokosi ar yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo 

vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 

dalyko bendrajai programai;  

3.2. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais 

prizinės vietos laimėtojas.  

4. Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) iki einamųjų metų rugsėjo 20 d. turi pateikti dalyko 

mokytojui:  

4.1. prašymą (1 priedas);  

4.2. pažymą, liudijančią, kokioje įstaigoje vaikas ugdomas; 

4.3. neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, ar nuorodą į ją arba 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi, turinį. 

5. Mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį, mokytojas siūlo mokyklos 

vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų lankymo. 

6. Progimnazijos vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų 

lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.  

7. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti kita ugdomąja 



veikla. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys 

progimnazijos sprendimu į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai progimnazija 

turi informuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

9. Atleisto mokinio nedalyvavimas dalyko dalyje pamokų elektroniniame dienyne žymimas 

„n“ raide. Praleistos pamokos pateisinamos remiantis progimnazijos direktoriaus įsakymu. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

10. Su šiuo Aprašu mokinius supažindina klasių auklėtojai iki einamųjų metų rugsėjo 5 d.   

11. Mokinys, pažeidęs Aprašo reikalavimus, netenka teisės pasinaudoti galimybe būti atleistam  

nuo dalies atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų lankymo.  

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 priedas  

 

(vieno iš tėvų, globėjų, rūpintojo, vardas pavardė) 

 

(adresas) 

 

(telefonas, el. paštas) 

Vilniaus Taikos progimnazijos  

Direktorei Vaidai Abramonienei  

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO DALIES PAMOKŲ 

______________________ 

(data) 

 

Prašau mano (sūnų, dukrą) 

_______________________________________________ 

(reikiamą pabraukti)   (vardas, pavardė, klasė)  

atleisti nuo dalies ___________________________________________ pamokų, kadangi  

(įrašyti mokomąjį dalyką) 

mokosi_________________________________________________________________________________________ 

(įrašyti mokyklos pavadinimą) 

Prisiimu atsakomybę už sūnaus/dukros saugumą pirmos/paskutinės pamokų metu. 

(reikiamą pabraukti)  

 

 

______________________               ___________________________________  

(parašas)      (tėvų (globėjų, 

rūpintojų) vardas, pavardė) 

 

 


